
92583-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 92583-2025 - Modificación de contrato

España – Servicios de asistencia en ingeniería civil – Servicios de asistencia técnica a la 
dirección facultativa en la supervisión y control de la ejecución, en la coordinación de seguridad 
y salud y en la supervisión y control medioambiental de las obras incluidas en el proyecto: Fase 
1 de la “Actualización del proyecto del colector del Arroyo Tejadilla (Segovia)”.
OJ S 29/2025 11/02/2025
Anuncio de modificación de contrato - Anuncio de cambios
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las 
Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Correo electrónico: contratacion@acuaes.com

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicios de asistencia técnica a la dirección facultativa en la supervisión y control de 
la ejecución, en la coordinación de seguridad y salud y en la supervisión y control 
medioambiental de las obras incluidas en el proyecto: Fase 1 de la “Actualización del proyecto 
del colector del Arroyo Tejadilla (Segovia)”.
Descripción: Procedimiento abierto con varios criterios de valoración.
Identificador del procedimiento: 2d5437b9-872c-4083-ada4-5b908508b393
Identificador interno: ACE/626.01/23/ATDO/01

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71311100 Servicios de asistencia en ingeniería civil
Clasificación adicional (cpv): 71318000 Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería
, 71540000 Servicios de gestión de obras

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicios de asistencia técnica a la dirección facultativa en la supervisión y control de 
la ejecución, en la coordinación de seguridad y salud y en la supervisión y control 
medioambiental de las obras incluidas en el proyecto: Fase 1 de la “Actualización del proyecto 
del colector del Arroyo Tejadilla (Segovia)”.
Descripción: Procedimiento abierto con varios criterios de valoración.
Identificador interno: ACE/626.01/23/ATDO/01

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/92583-2025
mailto:contratacion@acuaes.com


92583-2025 Page 2/4

7.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Clasificación principal (cpv): 71311100 Servicios de asistencia en ingeniería civil
Clasificación adicional (cpv): 71318000 Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería
, 71540000 Servicios de gestión de obras

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Administración de 
Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Consejo 
de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. 
(ACUAES)

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Castellana de Ingeniería, Castinsa, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 266 911,15 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: ACE/626.01/23/ATDO/01
Fecha de elección del ganador: 26/10/2023
Fecha de celebración del contrato: 13/11/2023

7. Modificaciones

Modificaciones
Identificador del aviso de adjudicación de contrato anterior: 697749-2023
Motivos de la modificación: 
Necesidad de modificaciones debido a circunstancias que un comprador diligente no podía 
predecir.
Descripción: El Órgano de Contratación de ACUAES en reunión celebrada el pasado día 30 
de enero de 2025, ha aprobado la Modificación nº 1 del Contrato de Servicios de Asistencia 
Técnica a la Dirección facultativa en la supervisión y control de la ejecución, en la 
coordinación de seguridad y salud y en la supervisión y control medioambiental de las Obras 
incluidas en el Proyecto: Fase I de la “Actualización del proyecto del colector del Arroyo 
Tejadilla (Segovia), ACE/626.01/23/ATDO/01. Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU. que supone un 
incremento del precio del contrato por un importe liquido (IVA excluido) de 37.832,43 €, 
equivalente al 17,15% del precio inicial del contrato (220.615,00 €), con un presupuesto final 
de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (258.447,43), I.V.A. excluido. Se acuerda 
asimismo la ampliación del plazo por TRES (3) MESES y VEINTITRÉS (23) días, quedando 
fijada su fecha de finalización el 27 de diciembre de 2025.



92583-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

7.1.1. Modificación
Descripción de las modificaciones: El Órgano de Contratación de ACUAES en reunión 
celebrada el pasado día 30 de enero de 2025, ha aprobado la Modificación nº 1 del Contrato 
de Servicios de Asistencia Técnica a la Dirección facultativa en la supervisión y control de la 
ejecución, en la coordinación de seguridad y salud y en la supervisión y control 
medioambiental de las Obras incluidas en el Proyecto: Fase I de la “Actualización del proyecto 
del colector del Arroyo Tejadilla (Segovia), ACE/626.01/23/ATDO/01. Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU. que 
supone un incremento del precio del contrato por un importe liquido (IVA excluido) de 
37.832,43 €, equivalente al 17,15% del precio inicial del contrato (220.615,00 €), con un 
presupuesto final de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (258.447,43), I.V.A. 
excluido. Se acuerda asimismo la ampliación del plazo por TRES (3) MESES y VEINTITRÉS 
(23) días, quedando fijada su fecha de finalización el 27 de diciembre de 2025.
Identificador de sección: CON-0001

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las 
Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Número de registro: 50370410070281
Número de registro: A50736784
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las 
Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Correo electrónico: contratacion@acuaes.com
Teléfono: 915986270
Dirección de internet: http://www.acuaes.com
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Castellana de Ingeniería, Castinsa, S.L.
Número de registro: B37058732

mailto:contratacion@acuaes.com
http://www.acuaes.com


92583-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

10.1.

Localidad: Salamanca
País: España
Correo electrónico: fledesma@castinsa.com
Teléfono: 923218839
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

10. Modificación

Versión del anuncio anterior que debe modificarse: de08c694-a77d-4c61-94c4-3edf59dd794c-
01

Principal motivo de la modificación: Información actualizada

Modificación
Identificador de sección: PROCEDURE

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 18d83f54-66e3-4e31-a07f-c9f60e3c9ef9  -  01
Tipo de formulario: Modificación de contrato
Tipo de anuncio: Anuncio de modificación de contrato
Subtipo de anuncio: 38
Fecha de envío del anuncio: 10/02/2025 09:25:48 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 92583-2025
Número de la edición del DO S: 29/2025
Fecha de publicación: 11/02/2025

mailto:fledesma@castinsa.com

		2025-02-10T23:11:27+0000




